EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2026 
PROCESSO LICITATÓRIO 008/2026 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SEGURO 
PARA VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 13.305,99 (treze mil, trezentos e cinco reais com noventa e nove centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 25/02/2026 às 09:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM  

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.